
 
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ПИСКАРЕВКА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «18» ноября 2022 года № 107-э 

 

Об утверждении Порядка составления и ведения кассового плана 

исполнения местного бюджета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения  Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка 

  

В соответствии со статьями 215.1 и 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

решением муниципального совета МО Пискаревка от 11.09.2012 № 26 "О бюджетном 

процессе в муниципальном образовании муниципальный округ Пискаревка", местная 

администрация внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Порядок составления и ведения кассового плана исполнения местного 

бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения                                          

Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка, согласно Приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его утверждения и применяется                       

к правоотношениям, возникающим при составлении и ведения кассового плана 

исполнения местного бюджета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка, начиная                

с бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов. 

3. С момента вступления в силу настоящего постановления признать утратившим силу 

постановление местной администрации МО Пискаревка от 02.09.2013 № 52/8-э                           

«Об утверждении Порядка составления и ведения кассового плана исполнения местного 

бюджета муниципального образования муниципальный округ Пискаревка». 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте МО Пискаревка в сети 

Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава 

местной администрации                   В.Б. Фильчаков 

 

 

 



 

Приложение  

к постановлению местной администрации МО Пискаревка от 18.11.2022 № 107-э  

   

 

ПОРЯДОК 

составления и ведения кассового плана исполнения местного бюджета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка 

                                                   

1. Общие положения 

1.1. Настоящий Порядок составления и ведения кассового плана исполнения 

местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка (далее - Порядок) разработан 

в соответствии с Бюджетным кодексом  и определяет правила составления и ведения кассового 

плана исполнения местного бюджета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка в текущем 

финансовом году  (далее - кассовый план). 

1.2. Под кассовым планом понимается прогноз поступлений в местный бюджет                           

и перечислений из местного бюджета в текущем финансовом году в целях определения 

прогнозного состояния единого счета местного бюджета, включая временный кассовый 

разрыв и объем временно свободных средств.  

  1.3.  Составление и ведение кассового плана осуществляется финансовым органом 

внутригородского муниципального образования города федерального значения                                   

Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка - местной администрацией 

внутригородского муниципального образования города федерального значения                               

Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка (далее - местная администрация, 

финансовый орган).                              

 1.4.  Составление и ведение кассового плана осуществляется на основании сведений, 

необходимых для составления и ведения кассового плана об остатках средств на едином счете 

местного бюджета, о кассовом исполнении местного бюджета и показателях сводной 

бюджетной росписи местного бюджета. 

 

2. Порядок составления кассового плана 

2.1. Кассовый план составляется по форме согласно Приложению № 1 к настоящему 

Порядку. 

2.2. В целях составления кассового плана финансовый орган не позднее 10 рабочих 

дней после утверждения местного бюджета на очередной финансовый год или внесения 

изменений  в текущем финансовом году формируют сведения, по форме согласно 

приложениям к настоящему Порядку:  

 -  прогноз поступлений по доходам местного бюджета на очередной                                   

(или текущий) финансовый год (Приложение № 2 к настоящему Порядку).  

-   прогноз перечислений по расходам местного бюджета на очередной                                    

(или текущий) финансовый год (Приложение № 3 к настоящему Порядку).  

-  прогноз поступлений и перечислений по источникам финансирования дефицита 

местного бюджета на очередной (или текущий) финансовый год (Приложение № 4                                      

к настоящему Порядку).  

2.3. Прогноз перечислений из бюджета местного бюджета по оплате 

муниципальных контрактов, иных договоров формируется с учетом определенных при 

планировании закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сроков                   

consultantplus://offline/ref=6F4D094539AD6AF1851A3B8DA23EC5DE021C91D8BE5A51142634EA4350AFDF540A5ECDFF0E390B35A910DB662AE5BAD69B6EBE1770DA39C1aDr6R
consultantplus://offline/ref=6F4D094539AD6AF1851A3B8DA23EC5DE021C91D8BE5A51142634EA4350AFDF540A5ECDFF0E390B35A910DB662AE5BAD69B6EBE1770DA39C1aDr6R


и объемов оплаты денежных обязательств по заключаемым муниципальным контрактам, 

иным договорам. 

2.4. Финансовый орган на основании  вышеуказанных сведений, не позднее                          

31 декабря текущего года формирует кассовый план на очередной финансовый год. 

2.5. Кассовый план утверждается постановлением местной администрации МО 

Пискаревка. 

 

3. Порядок ведения кассового плана 

3.1. Ведение кассового плана осуществляется посредством внесения изменений                                              

в показатели кассового плана. 

3.2. Внесение изменений в показатели кассового плана осуществляется местной 

администрацией на основании уточнения сведений, сформированных в ходе исполнения 

местного бюджета, в том числе с учетом показателей о внесении изменений в сводную 

бюджетную роспись.  

3.3. Не использованные в течение квартала средства местного бюджета подлежат 

корректировке и включению в следующий период с учетом ожидаемого поступления. 

3.4. Изменения в показатели кассового плана вносятся в следующие сроки: 

-  в течение 10 рабочих дней с момента сформированных уточненных сведений; 

-   в ходе исполнения местного бюджета МО Пискаревка по поступлениям доходов 

и/или при наличии неиспользованных остатков бюджетных средств по итогам квартала –                     

до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом. 

3.5. Изменения, вносимые в кассовый план, утверждаются постановлением местной 

администрации. 

       

 



 Приложение №1 

к Порядку составления и ведения кассового плана исполнения 

местного бюджета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Пискаревка 
           

Кассовый план исполнения местного бюджета внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка  

 

п/п Наименование показателя 
 

Сумма                    

на год,                    
всего     

в том числе 

1 квартал 2 квартал 3 квартал 

 

4 квартал 

 
 

1. 
 

Поступления по доходам - всего, в том числе:           

1.1. Налоговые доходы           

1.2. Неналоговые доходы           

1.3. Безвозмездные поступления            

2. Перечисления по расходам - всего, в том числе:           

2.1. Расходы за счет средств бюджета           

2.2. Расходы за счет межбюджетных трансфертов           

3. Дефицит (-), профицит (+)           

4. 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета            

5. 
 

Прогноз остатков денежных средств на едином счете бюджета 

на начало периода           

6. 
 

Прогноз остатков денежных средств на едином счете бюджета на конец 

периода           

7. 
 

Временно свободные средства бюджета           

 

Руководитель                                               _________________             _______________________ 

(уполномоченное лицо)                                  (подпись)                              (расшифровка подписи) 

 

Исполнитель                                             _________________             _______________________ 

                                                                           (подпись)                              (расшифровка подписи) 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение № 2 

к Порядку составления и ведения кассового плана 

исполнения местного бюджета внутригородского 

муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Пискаревка 

 

 

УТВЕРЖДАЮ 
Наименование должности лица, утверждающего прогноз  

поступлений по доходам 

     ____________________ (ФИО) 

число месяц год 

 
Прогноз поступлений по доходам местного бюджета внутригородского муниципального образования                                                                           

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка 

 на очередной (или текущий) финансовый год                                                                                                              

Финансовый орган____________________________  

Единица измерения: тыс. руб. 

Наименование 

показателя 

Код бюджетной 

классификации 
(код главного 

администратора доходов 

бюджета, код вида доходов 

бюджета, код подвида 

доходов бюджетов) 

Прогноз 

доходов 

местного 

бюджета, 

учтенных                   

в решении               

о местном 

бюджете  

Предложения 

по 

изменению 

прогноза 

доходов 

местного 

бюджета                  

(+, -) 

Сумма                    

на год,                    
всего                     

(гр. 3 + гр. 4) 

в том числе 

1 квартал  2 квартал  3 квартал  4 квартал  

1  2 3 4 5  6   7 8  9 

                

  ВСЕГО ДОХОДОВ             
 

 

Исполнитель                           ____________________                            ____________________ 

                                                                          (подпись)                                                    (расшифровка подписи)  

 

«     » ________________  20 ___ год 

 

 

 

 



 

Приложение №3 

к Порядку составления и ведения кассового плана 

 исполнения местного бюджета внутригородского  

                                                                                                                                                                                  муниципального образования города федерального  

значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Пискаревка 
 

УТВЕРЖДАЮ 

                                                                                                                        Наименование должности лица, утверждающего прогноз    

перечислений по расходам  

     

____________________ (ФИО)  

число месяц год 

 

Прогноз перечислений по расходам местного бюджета внутригородского муниципального образования                                                                           

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка  

на очередной (или текущий) финансовый год                                                                                                              

 

Финансовый орган____________________________  

Единица измерения: тыс. руб. 

 

Наименование 

показателя 

Код бюджетной 

классификации 
(код главного распорядителя 

бюджетных средств, раздел, 

подраздел, целевая статья, группа 

(группа и подгруппа) видов 

расходов, КОСГУ 

 

Прогноз 

расходов 

местного 

бюджета, 

учтенных                   

в сводной 

бюджетной 

росписи  

Предложения 

по изменению 

прогноза 

расходов 

местного 

бюджета                  

(+, -) 

Сумма                    

на год,                    
всего                     

(гр. 3 + гр. 4) 

в том числе 

1 квартал  2 квартал  3 квартал  4 квартал  

1  2 3 4 5  6   7 8 9 

                

 ВСЕГО РАСХОДОВ             

 

Исполнитель                           ____________________                            ____________________ 
                                                                          (подпись)                                                     (расшифровка подписи)  

 

«     » ________________  20 ___ год 



Приложение № 4 

к Порядку составления и ведения кассового плана 

 исполнения местного бюджета внутригородского  

                                                                                                                                                                                  муниципального образования города федерального  

значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Пискаревка 

 

 

УТВЕРЖДАЮ 

                                                                                                                                                                                                                                             
Наименование должности лица, утверждающего прогноз                 

поступлений и перечислений по источникам  

     

____________________ (ФИО) 

число месяц год  
 

Прогноз поступлений и перечислений по источникам финансирования дефицита местного бюджета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка  

на очередной (или текущий) финансовый год                                                                                                              

Финансовый орган____________________________  

Единица измерения: тыс. руб. 

 

Наименование  

показателя  

Код источника 

финансирования 

дефицита бюджета по 

бюджетной 

классификации 

Прогноз 

поступлений и 

перечислений 

по источникам 

финансирования 

дефицита 

местного 

Предложения 

по изменению 

прогноза 

поступлений и 

перечислений 

по источникам 

финансирования 

дефицита 

местного  

(+, -) 

Сумма                    

на год,                    
всего                     

(гр. 4 + гр. 5) 

в том числе 

1 квартал  2 квартал  3 квартал  4 квартал  

1  2 3 4 5  6   7 8 9 

                

  ВСЕГО              

 

Исполнитель                           ____________________                            ____________________ 
                                                                          (подпись)                                                     (расшифровка подписи)  

«     » ________________  20 ___ год 


